INDICAÇÃO Nº 63 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de um redutor de velocidade na Rua Sete Lagoas,
Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O local é muito movimentado, devido ao grande número
de pedestres e veículos que por ali transitam, por isso, faz-se necessário a instalação de
um redutor de velocidade na via. Vale ressaltar que os veículos transitam pela via em
alta velocidade, fator esse que pode levar a graves acidentes e demais transtornos.

Ante ao exposto, visando uma melhor qualidade de vida a
todos, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PC390P8XWR8CY8X3
		2023-01-31T15:12:11-0300